UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Vitória, 30 de setembro de 2025.

Wagner dos Santos

Diretor de Pós-Graduação da Ufes

André da Silva Mello

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação Física

Liliana Aparecida Pimenta de Barros
Coordenado do Programa de Pós-graduação em Ciências Odontológicas

A Comissão Julgadora, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado Parcial do
EDITAL Nº 05/2025 – PIBPG/PRPPG/UFES (Mestrado)

PPGs/Candidatos/as Contemplados/as

Clas. PPG Nome do/a Candidato/a Resultado

1ª PPGEE GERSON JULIAN MELLIZO LEYTON Contemplado/a

2ª PPEQ GUILHERME CARAN DOS SANTOS Contemplado/a

3ª PPGCFAR MAYARA RECKE DOS SANTOS CASTELLO Contemplado/a

4ª PPGNS KARLA LAURINDO FERREIRA FREITAS Contemplado/a

5ª PPGHIS SAMIR VAILLANT LIMA SANTOS Contemplado/a

6ª PPGDI LUIZ FILIPPE SIMAO SOARES Contemplado/a

7ª PPGCTA LEONE SOROMENHO VIANA Contemplado/a

8ª PPGSC MANUELA CARNEIRO LOPES Contemplado/a

9ª PPGE LUDMILA MARTINS TEIXEIRA DE SIQUEIRA Contemplado/a

10ª PPGCF HELOISA BERGER LEITÃO Contemplado/a

PPGs/Candidatos/as Ações Afirmativas

Clas. PPG Nome do/a Candidato/a Resultado

1ª PPGCIN ATOS SANTOS AMORIM Contemplado/a

2ª PPGCIN CLARA BEATRIZ ALVES CANCELA MARTINHO Contemplado/a

PPGs/Candidatos/as não elegíveis

1ª PPGPSI LUANA CRISTINA RIBEIRO SANTANA Item 4.10

2ª PPGP NICOLLAS GONÇALVES DE REZENDE Item 4.10

3ª PPGEM BRENO CARLO TONIATO CARNIATO Item 4.9

4ª PPGFis JAMES GUIMARAES SANTOS Item 4.9